(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]
[image: ]

REQUERIMENTO Nº  139   /2019.
Autoria: Adriana Aparecida Felix.

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita reunião nesta Casa de Leis para explanação da paralisação da obra de abertura da Rua São Roque Vila Japão.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Considerando que, o Poder Executivo para a liberação do Projeto no ano de 2018 e também do Termo de Prorrogação firmou o compromisso assinando documento, conforme consta na ficha técnica do FUMEFI que a retirada da cabine primária e a desapropriação do imóvel para a conclusão da obra de abertura da Rua São Roque e de responsabilidade e compromisso da Prefeitura Municipal;
Considerando que, a Empresa Potenza Engenharia e Construção contratada para prestar serviços neste Município, no dia 13.06.2019 paralisou a obra retirando caminhões, máquinas e material e segundo a mesma estão aguardando parecer da Prefeitura quanto às providências acima citadas.
				Considerando que, esta Vereadora vem solicitando informações sobre a retirada da cabine primária e a desapropriação do imóvel para a conclusão da obra desde 11.03.2019;
REQUEIRO Á MESA, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado ao Senhor Mamoru Nakashima Prefeito Municipal, para  as providências cabíveis no sentido designar os Secretários de Obras e Assuntos Internos e Jurídicos para participar de reunião no dia 10.09.2019 às 10:00 horas nesta  Casa de Leis para melhores esclarecimentos, referente a paralização da obra de abertura da Rua São Roque no Bairro da Vila Japão.

REQUEIRO AINDA, que seja enviada uma cópia do documento citado para que os (as) representantes das Empresas Potenza Engenharia e Construção e a IMPE- Indústria e Comércio, onde está localizada a cabine primária possam participar da referida reunião.
Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 12 de Agosto de 2019.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora- PSDB
1

image1.gif

image2.png

image3.png
PROTOCOLO 1354/2019 - 12/08/2019 15:05 - PROCESSO 1353/2019